
DELIBERA DI GIUNTA  N. 189  Del 07-06-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 189   Del 07-06-2024 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SOCIALE E CIVISMO PER 
COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI IN OCCASIONE 
DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE PER LA LOTTA ALLA VIOLENZA  SULLE 
DONNE.- 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sette del mese di giugno, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 13:58, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 189  Del 07-06-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 7 del mese di giugno in Roseto degli Abruzzi, in presenza 
e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 13,58 previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presenti oltre al Sindaco gli Assessori Sottanelli, e 
Marcone. Collegati da remoto gli Assessori D’Elpidio, Mazzocchetti e Luciani. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2023 è stato approvato il 
“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”; 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la 
“Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) - Periodo 
2024-2026 (Art. 170, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000);  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO). 

 
Rilevato che con proprio atto n. 395 del 03.11.2023 la Giunta Comunale ha deliberato di 
organizzare una serie di eventi in occasione della ricorrenza “Giornata Internazionale per la 
lotta alla violenza sulle donne”,  in collaborazione con la locale Commissione Pari Opportunità, 
destinando allo scopo la somma di € 900,00 con imputazione ai seguenti capitoli: 
 € 300,00 cap. 15 ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - 
codice 01.01- 1.03.01.02.000;  
 € 250,00 cap. 27 SERVIZI DIVERSI ORGANI ISTITUZIONALIPERIODICO COMUNALE - 
CENTRALINO COMUNALE - codice 01.01-1.03.02.16.000; 
  € 350,00 al cap. 17 TRASFERIM. SOMME PATROCINIO PRESIDENZA CONSIGLIO COM.LE 
INIZIATIVE DI ALTO PROFILO ISTITUZIONALE/CULTURALE - codice 01.01-1.04.03.99.000; 
 
Preso atto che l’Associazione Sociale e Civismo, con sede a Roseto degli Abruzzi, in via 
Leonardo Da Vinci n. 7,  con nota in data 06.11.2023, acquisita agli atti in data 07.11.2023 prot. 
n. 47182, ha manifestato la propria volontà di collaborare nell’organizzazione degli eventi in 
argomento; 
 
Preso atto che la commissioni pari opportunità e l’assessorato di riferimento hanno accolto la 
proposta di collaborazione avanzata dall’Associazione Sociale e Civismo che di fatto ha 
organizzato gli eventi in programma e ritenuto di riconoscere all’associazione un contributo 
pari a € 900,00 somma destinata all’evento e all’uopo impegnata nei ai capitoli sopra descritti; 
 
Richiamato il regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, ausilii finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone, ente, associazioni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 17 04 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 189  Del 07-06-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

1997 e in particolare l’articolo 6 a norma del quale  
1. Tutti i contributi saranno erogati previa adozione di apposita deliberazione della Giunta 
Municipale, a seguito di richiesta degli interessati;  
2. Con la richiesta di erogazione, di cui al punto precedente, gli interessati dovranno fornire 
ogni atto utile a dimostrare la piena osservanza dei criteri e delle modalità proposte con il 
programma presentato o i risultanti dall’atto di concessione del contributo, nonché dei risultati 
conseguiti;  
3. La somma corrisposta non potrà mai essere superiore alla differenza costi – ricavi;  
4. Nel caso non risultino pienamente rispettatele condizioni di cui al precedente punto 2, il 
contributo potrà essere proporzionalmente ridotto e in caso di difformità grave essere 
revocata la deliberazione di concessione; 
 
5.  La Giunta Comunale, a seguito di motivate richieste degli interessati, potrà concedere sulla 
somma programmata acconti proporzionati al grado di attuazione dell’iniziativa”; 
 
VISTO il T.U. 18.8.2000, n. 267 VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 
dal Dirigente del IV settore per la regolarità tecnico e dal dirigente del III settore per la 
regolarità contabile;  
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
1. Di dichiarare la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che ne costituisce la motivazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. 
 
2. Di procedere alla quantificazione e concessione di un contributo pari a € 900,00 
all’Associazione Sociale e Civismo, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Leonardo Da Vinci n. 7, 
per l’organizzazione, in collaborazione con la locale Commissione Pari Opportunità, di una serie 
di eventi in occasione della ricorrenza “Giornata Internazionale per la lotta alla violenza sulle 
donne”; 
 
3.  Di stabilire che la spesa trova copertura ai capitoli seguenti, somme già assegnate e 
prenotate con D.G. 395/2023: 
 € 300,00 cap. 15 ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - 
codice 01.01- 1.03.01.02.000;  
 € 250,00 cap. 27 SERVIZI DIVERSI ORGANI ISTITUZIONALIPERIODICO COMUNALE - 
CENTRALINO COMUNALE - codice 01.01-1.03.02.16.000; 
  € 350,00 al cap. 17 TRASFERIM. SOMME PATROCINIO PRESIDENZA CONSIGLIO COM.LE 
INIZIATIVE DI ALTO PROFILO ISTITUZIONALE/CULTURALE - codice 01.01-1.04.03.99.000; 
 
4. Di precisare che da Piano esecutivo e Gestione e PIAO, il capitolo è in gestione al Dirigente 
del IV settore che fino a concorrenza della somma stanziata potrà assumere gli atti di impegno 
e liquidazione nelle forme e nei modi di legge. 
 
La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 189  Del 07-06-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Delibera 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.lvo 267/2000. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 189  Del 07-06-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 07-06-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 10-06-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-06-10T11:18:37+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




